



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง บ้านกันกง หมู่ที่ ๗
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๕๐๗,๘๔๔.๕๑.- บาท (สี่แสนเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบบาทห้าสิบบัดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ
 - ๗.๓ นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๘

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๘

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่งบ้านกันกง หมู่ที่ ๗
รายละเอียด ปริมาณงาน

๑).สายป่าช้าเก่า

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร
หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร

๒).สายห้วยลึกถึงบ่อน้ำมัน

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร
หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐ เมตร

๓).สายหนองเต็ง

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๕๐ เมตร
หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตารางเมตร

๔).สายหนองเต็ง-นายายอูน

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร
หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร

๕).สายหนองขาลิ้น

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร
หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ ตารางเมตร

๖).สายโรงเรียนกันกง-หนองขาลิ้น

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร
หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐ ตารางเมตร

๗).สายพระขาว

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร
หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐ ตารางเมตร

๘).สายโคกขี้เหล็ก

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๖๐ ลบ.ม.



-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๙๐๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๗,๖๐๐ ตารางเมตร

๙) สายบ่อน้ำมัน-กุซังน้อย

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร

๑๐) สายกันกง-โนนจาน

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐ ตารางเมตร

๑๑) สายรอบหนองกันกง

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร

๑๒) สายท่าอิแวน

-งานดินถมซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร

หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ลบ.ม.

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๘๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)

(นายจักร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รับที่ ๓๐

วันที่ ๒๓ ม.ค. ๒๕๖๘

เวลา 15:55 น.

กษ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๕/

วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่าน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน)

เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง พร้อมเกรดปรับแต่ง บ้านกันกง หมู่ที่ ๗ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|-----------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน | จพง.ป้องกันและบรรเทาฯ | กรรมการ |
| ๓. นายชวิรพงษ์ วงศ์แก่น | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการและเลขานุการ |

ข้อเท็จจริง/ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุม เมื่อวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาและตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย และกำหนดราคากลางโครงการฯ ดังนี้

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง พร้อมเกรดปรับแต่งบ้านกันกง หมู่ที่ ๗ ปริมาณงานดังนี้

๑).สายป่าช้าเก่า

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร

๒).สายห้วยลึกถึงบ่อน้ำมัน

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐ เมตร

๓).สายหนองเต็ง

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตารางเมตร

๔).สายหนองเต็ง-นายายอูน

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร

๕).สายหนองขาลิ้น

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ ตารางเมตร

/๖)สายโรงเรียนกันกง...

๖) สายโรงเรียนกันกง-หนองขาลิ้น

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐ ตารางเมตร

๗) สายพระขาว

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐ ตารางเมตร

๘) สายโคกขี้เหล็ก

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๖๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๙๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง ไม่น้อยกว่า ๗,๖๐๐ ตารางเมตร

๙) สายบ่อน้ำมัน-ภูซ่างน้อย

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตรหรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร

๑๐) สายกันกง-โนนจาน

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐ ตารางเมตร

๑๑) สายรอบหนองกันกง

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสายกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร

๑๒) สายท่าอิแวน

-งานดินถมซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ลบ.ม.

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๘๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร

พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ และป้ายโครงการก่อสร้างแล้วเสร็จรายละเอียดอื่น ๆ ตามประมาณราคา ๐๒๓.๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๓๒ วัน จำนวน ๑ งาน ประกันผลงาน ๑ ปี และได้กำหนดราคาไว้ ๔๐๗,๘๔๔.๕๑ บาท (สี่แสนเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบบาทห้าสิบบัดสตางค์)

ข้อกำหนด

- พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๑๗ และที่ประกาศเพิ่มเติม

- แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

- หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวีรพงษ์ วงศ์แก่น)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

24 ม.ค. 2568

11	สายรอบหนองกิ้งก							
	11.1 งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด	ลบ.ม.	300.00	115.43	34,629.00	1.3642	157.470	47,240.88
	11.2 เกรดปรับแต่งตลอดสาย	ตร.ม.	3,000	1.77	5,310.00	1.3642	2.415	7,243.90
12	สายหลังโรงงานแป้งมัน							
	12.1 งานดินถมซ่อมแซมบางจุด	ลบ.ม.	400.00	76.75	30,700.00	1.3642	104.702	41,880.94
	12.2 งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด	ลบ.ม.	80.00	115.43	9,234.40	1.3642	157.470	12,597.57
	12.3 เกรดปรับแต่งตลอดสาย	ตร.ม.	1,800	1.77	3,186.00	1.3642	2.415	4,346.34
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	407,844.51

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สี่แสนเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบสี่บาทห้าสิบเอ็ดสตางค์

(ลงชื่อ)..........ประธาน (ลงชื่อ)..........กรรมการ
 (นายอุดม คงกั้งก) (พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
 (นายวิระพงษ์ วงศ์แก่น)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ


(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลละหาน

24 ม.ค. 2568

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง บ้านกันกง หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกันกง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	298,959.84	1.3642	407,841.01	Factor F
2	ป้ายโครงการ				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				407,841.01	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				407,000.00	
สรุป					
(ใส่แผนเจ็ดพันบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง บ้านกันกง หมู่ที่ 7

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกันกง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล


ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	สายป่าช้าเก่า								
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร								
		1,500.00	ตร.ม.		-	1.77	2,655.00	2,655.00	
2	สายห้วยลึก ถึง บ่อน้ำมัน								
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.50 เมตร ยาว 2,000 เมตร								
		9,000.00	ตร.ม.		-	1.77	15,930.00	15,930.00	
3	สายหนองเต็ง								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		200.00	ลบ.ม.	115.43	23,085.60		-	23,085.60	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,250 เมตร								
		5,000.00	ตร.ม.		-	1.77	8,850.00	8,850.00	
4	สายหนองเต็ง - นาสายอูน								
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร								
		600.00	ตร.ม.		-	1.77	1,062.00	1,062.00	
5	สายหนองชาลัน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		200.00	ลบ.ม.	115.43	23,085.60		-	23,085.60	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร								
		2,000.00	ตร.ม.		-	1.77	3,540.00	3,540.00	
	สายโรงเรียนกันกง - หนองชาลัน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		140.00	ลบ.ม.	115.43	16,159.92		-	16,159.92	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร								
		1,400.00	ตร.ม.		-	1.77	2,478.00	2,478.00	
7	สายพระขาว								
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร								
		3,200.00	ตร.ม.		-	1.77	5,664.00	5,664.00	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... 

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... 

(นางสมคิด เทียงสี)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ)..... 

สำเนาถูกต้อง

(นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน


(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกันกง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภोजัตตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
8	สายโคกซีเหล็ก								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		160.00	ลบ.ม.	115.43	18,468.48	-	-	18,468.48	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,900 เมตร								
		7,600.00	ตร.ม.	-	-	1.77	13,452.00	13,452.00	
9	สายบ่อน้ำมัน - ภูข้างน้อย								
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 300 เมตร								
		900.00	ตร.ม.	-	-	1.77	1,593.00	1,593.00	
10	สายกันกง - โนนจาน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		600.00	ลบ.ม.	115.43	69,256.80	-	-	69,256.80	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร								
		6,000.00	ตร.ม.	-	-	1.77	10,620.00	10,620.00	
11	สายรอบหนองกันกง								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		300.00	ลบ.ม.	115.43	34,628.40	-	-	34,628.40	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 5.00 เมตร ยาว 600 เมตร								
		3,000.00	ตร.ม.	-	-	1.77	5,310.00	5,310.00	
	สายทำอิวาน								
	- งานดินถมซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร								
		400.00	ลบ.ม.	-	-	76.75	30,700.80	30,700.80	
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		80.00	ลบ.ม.	115.43	9,234.24	-	-	9,234.24	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 450 เมตร								
		1,800.00	ตร.ม.	-	-	1.77	3,186.00	3,186.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							298,959.84	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เต็มมงคล)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายธีรพร ปรากฏการณ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๒ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง บ้านกันกง หมู่ที่ ๗
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดจ้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุง
ถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง บ้านกันกง หมู่ที่ ๗ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตั้งจ่ายไว้ ๔๐๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ
ซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง บ้านกันกง หมู่ที่ ๗ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม
ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|--|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒. พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน | กรรมการ |
| เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน | |
| ๓. นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น | กรรมการและเลขานุการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา
ขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- (๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้ว
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติ
คณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

//๕) ให้...

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๑๗ ม.ค. ๒๕๖๘



(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....ร่าง
.....พิมพ์
.....ทาน
.....ตรวจ